



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2402001/2021
FLS. 489
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2402001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – (cesta básica), destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2402001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
38.056.561/0001-85



C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 38.056.561/0001-85
Inscrição Estadual: 128565465
Inscrição Municipal: 11024396-13

38.056.561/0001-85
C.R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI/ME
Rua S. Silva, 2069 - São Pedro,
CEP: 65.400-000 Cod6-MA

ANEXO IX
MODELO DE CARTA RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2402001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PROPONENTE:

Razão Social: C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
Sede: RUA S SILVA, 2069, CODÔ - MA
CNPJ: 38.056.561/0001-85

Representante Legal: LEANDRO DA SILVA PALHARES

DADOS BANCÁRIOS: Agência 0248-8 Nº da conta 54.610-0 Banco do Brasil.

Email: crdistribuidora@hotmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: LEANDRO DA SILVA PALHARES, RG: 033460862007-4, CPF: 057.087.363-05

PROPOSTA DE PREÇOS:

R\$ 1.133.927,00 (um milhão, cento e trinta e três mil, novecentos e vinte e sete reais).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Codô 13 DE ABRIL DE 2021

Leandro da Silva Palhares
LEANDRO DA SILVA PALHARES
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 033460862007-4
CPF: 057.087.363-05

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2402001/2021
FLS. 490
RUB. X 151

Endereço: Rua S. Silva nº 2069, Codô - MA, São Pedro, fone 99 8122-7152, email: crdistribuidora@hotmail.com

112

AM-000-1
1000 2000 3000 4000
5000 6000 7000 8000
9000 10000 11000 12000





C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ: 38.056.561/0001-85
 Inscrição Estadual: 126565465
 Inscrição Municipal: 1024396-13

38.056.561/0001-85
 C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
 Rua S. Silva, 2069 - São Pedro.
 CEP: 65.400-000 Codó-MA

ANEXO IX
 MINUTA DE MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2402001/2021
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

Sanhor Pregoatru.

Seguimos os ditames edlícios, apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO I, do edital:

ITEM	UND	QTOE P/ 9.090 CESTAS BASICAS	QTOE P/ 1 CESTA BASICA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL P/ UNTO DE 1 CESTA BASICA	VALOR TOTAL P/ 9.090 CESTAS BASICAS
1	KG	45450	5	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO I, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	R\$ 5,29	R\$ 26,45	R\$ 240.430,50
	KG	9090	1	FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	R\$ 8,82	R\$ 8,82	R\$ 80.173,80
	KG	9090	1	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG.	R\$ 6,68	R\$ 6,68	R\$ 60.721,20
	PCT	18180	2	FLOCÃO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS - COTA PRINCIPAL.	R\$ 2,27	R\$ 4,54	R\$ 41.268,80
	KG	9090	1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL.	R\$ 3,71	R\$ 3,71	R\$ 33.723,90
	PCT	9090	1	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR - COTA PRINCIPAL.	R\$ 10,69	R\$ 10,69	R\$ 97.172,10
	PCT	9090	1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR - COTA PRINCIPAL.	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 48.358,70
	POTE	9090	1	MARGARINA, POTE DE 500 GR - COTA PRINCIPAL.	R\$ -	R\$ -	R\$ 31.815,00
	<p style="text-align: right;">F.LS. 41.268,80 PREC. 2402001/2021 20 21 491</p>						

X 215

17

FORM NO. 100-010 2000-NY
MAY 27 2000 10:30 AM
U.S. DEPARTMENT OF JUSTICE
138/99020/1001-02



38.056.561/0001-85
C.R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
 Rua S. Silva, 2069 - São Pedro.
CEP: 65.400-000 Codó-MA

C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ: 38.056.561/0001-85
 Inscrição Estadual: 128565465
 Inscrição Municipal: 11024396-13

PCT	18180	2	gustoso	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR - COTA PRINCIPAL.	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 57.448,80
PCT	9090	1	italac	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GRAMAS - COTA PRINCIPAL.	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 46.359,00
PCT	18180	2	trigolimo	BISCRITO CREAM-CRECKER, PACOTE DE 400 GR - COTA PRINCIPAL.	R\$ 3,83	R\$ 7,66	R\$ 69.629,40
UND	27270	3	88	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, LATA DE 125 G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTEÑHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - COTA PRINCIPAL.	R\$ 4,53	R\$ 13,59	R\$ 123.533,10
FR	9090	1	concordia	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML - COTA PRINCIPAL.	R\$ 9,78	R\$ 9,78	R\$ 88.900,20
PREÇO UNITARIO DA CESTA BASICA							
					R\$	R\$ 112,27	cento e doze reais e vinte e sete centavos
VALOR TOTAL DE 9.090 CESTAS BASICAS					R\$	R\$ 1.020.534,30	um milhão e vinte mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta centavos

COTA RESERVADA

ITEM	UND	QTD P/1010 CESTAS BASICAS	QTD P/1 CESTA BASICA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL P/ 1010 CESTAS BASICAS
2	KG	5050	5	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG - COTA RESERVADA	R\$ 5,29	R\$ 26,45	R\$ 26.714,50
	KG	1010	1	FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA RESERVADA.	R\$ 8,82	R\$ 8,82	R\$ 8.908,20
	KG	1010	1	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG.	R\$ 6,68	R\$ 6,68	R\$ 6.746,80
	PCT	2020	2	FLOCÃO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS - COTA RESERVADA.	R\$ 2,27	R\$ 4,54	R\$ 4.585,40
	KG	1010	1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DE 1 KG - COTA RESERVADA.	R\$ 3,71	R\$ 3,71	R\$ 3.747,10
	PCT	1010	1	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 400 GR - COTA RESERVADA.	R\$ 10,69	R\$ 10,69	R\$ 10.796,90
						R\$	R\$ 68,87

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 PRCC 2402091/20
 FLS. 492
 RUB

X
 315

PHOTOGRAPHIC
REPRODUCTION
OF
OFFICIAL DOCUMENTS
OF THE
UNITED STATES GOVERNMENT
WASHINGTON, D.C. 20540
GPO : 1980 O-281-100



38.056.561/0001-85
C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA FIELLEME
 Rua S. Silva, 2069 - São Pedro.
CEP: 65.400-000 Codo-MA

C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA FIELLE
 CNPJ: 38.056.561/0001-85
 Inscrição Estadual: 126565465
 Inscrição Municipal: 1024399-13

PCT	1010	1	limimo	CAFE EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR - COTA RESERVADA.	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 5.484,30
POTE	1010	1	primor	MARGARINA, POTE DE 500 GR - COTA RESERVADA.	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3.535,00
PCT	2020	2	gostoso	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR - COTA RESERVADA.	R\$ 3,16	R\$ 6,32	R\$ 6.383,20
PCT	1010	1	italac	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GRAMAS - COTA RESERVADA.	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 5.151,00
PCT	2020	2	trigolino	BISCOITO CREAM-CREEKER, PACOTE DE 400 GR - COTA RESERVADA.	R\$ 3,83	R\$ 7,66	R\$ 7.736,60
UND	3030	3	88	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE; LATA DE 125 G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTEHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - COTA RESERVADA.	R\$ 4,53	R\$ 13,59	R\$ 13.725,90
FR	1010	1	concordia	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML - COTA RESERVADA.	R\$ 9,78	R\$ 9,78	R\$ 9.877,80
				PREÇO UNITARIO DA CESTA BASICA	R\$	R\$ 112,27	cento e doze reais e vinte e sete centavos
				VALOR TOTAL DE 1.010 CESTAS BASICAS	R\$	R\$ 113.392,70	cento e treze mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos
				TOTAL DAS CESTAS BASICAS	R\$	R\$ 1.133.927,00	um milhão, cento e trinta e três mil, novecentos e vinte e sete reais

- Valor total da proposta: R\$ 1.133.927,00 (um milhão, cento e trinta e três mil, novecentos e vinte e sete reais).
- Declaramos que a validade dessa proposta é de 60 dias (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
- Declaramos expressamente que nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.
- Forma / data de execução / entrega do objeto no preço conforme estabelecido no termo de referencia (anexo I) do presente edital.
- Informamos ainda que a conta bancaria da empresa é no Banco do Brasil : Agência 0748-8 Nº da conta 54.610-0, email: credistribuidora@hotmail.com.
- Demais informações exigidas no edital e seus anexos (indicar, quando for o caso)

CPM - TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 2402001/20 21
 FLS. 493
 RUB. TTS
 4/15

REC'D: 100-100 100-100
FBI - NEW YORK
FBI - NEW YORK
FBI - NEW YORK
FBI - NEW YORK



C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 38.056.561/0001-85
Inscrição Estadual: 126565465
Inscrição Municipal: 1024396-13

Codó 13 DE ABRIL DE 2021.

André da Silva Palhares

ANDRÉ DA SILVA PALHARES

REPRESENTANTE LEGAL

RG: 033480862007-4

CPF: 057.087.363-05

38.056.561/0001-85
C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
Rua S. Silva, 2069 - São Pedro.
CEP: 65.400-000 Codó-MA

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
PROC. 2402001/2021
FLS. 494
RUB. 5/5

X 99

PCIS: 22-100-000 2000-00-00
NOV 2 2 1997 5028 000 0000
OFFICE OF THE ATTORNEY GENERAL
L 33 000 26 100 000 000

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 38.056.561/0001-85

RUA S. SILVA Nº 2069 / BAIRRO SÃO PEDRO

CODÔ - MA

C E F 65.400-000

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALEMA

AV. DEPUTADO CARLOS MELO Nº 1670,

AEROPORTO

PREGÃO PRESENCIA SRP Nº 003-2021

“PROPOSTA DE PREÇOS”